6

月
8

日，游客在
中国现存最古老的
天文观测建筑———

登封观星台内参观。

当日，一场“古代
天文学演示”在河南省
登封市元代观星台遗
址院内举行。来自中国
社会科学院考古研究
所的专家学者现场演
示了古代天文学家测
日影、定时辰以及测
四时节气的方法，向
游客讲解了古代天
文学的相关知识。

新华社记者
朱祥摄

□

新华社记者隋笑飞

赠与公告

遗赠人：王银田 （简称甲方）

受赠人：刘玲 （简称乙方）

甲、乙双方系父女关系，甲方自愿将位于明港镇工人街
私产房屋一套，赠与乙方使用，经协商达成如下协议：

一、乙方同意接受赠与，愿意孝敬老人、善待父母。

二、此房屋甲方赠与乙方后，不得以任何理由反悔，追要。

三、此房屋赠与后，过户及相关费用由乙方自己承担。

四、此协议自签名之日起生效，未尽事宜另行协商。

甲方：王银田 乙方：刘玲
2010

年
8

月
8

日

责编：陈晓莉照排：江梦
ＸＩＮＹＡＮＧＲＩＢＡＯ

２０12

年
6

月
9

日星期六 时事新闻
4

社长：刘正国总编辑：张宗和值班领导：张家彬值班主任：栗萍（一、四版） 尚自力（二、三版） 社址：河南省信阳市中山路４７号邮码：４６４０００ 记者部：６２２５０００ 办公室：６２２１３９５ 读报纠错有奖：6265223 广告部：６２６３９６５ 印刷：信阳日报社印刷厂广告经营许可证号：４１１５００３０００００１ 零售价：1．00元

注销公告

兹有信阳尚科环保化纤有限公司已向当地工商部门申请注
销，请与公司有关的债权、债务人自本公告刊登之日起

45

日内向本
公司申报债权、债务。

特此公告
信阳尚科环保化纤有限公司

2012

年
6

月
9

日

声 明

兹有李国威所购由信阳
建业天明住宅建设有限公司
所开发建业森林半岛小区
23-1-904

号房屋， 其购房发
票联和房产证办证联（发票
代码：

241000990031

，发票号
码：

00277683

），因不慎丢失，

特声明作废。

注销公告

兹有信阳市新飞科技有
限公司经股东会议决议，拟
向当地工商部门申请注销，

请与公司有关的债权、 债务
人， 自公告发布之日起

45

日
内向公司申报债权、债务。

特此公告
信阳市新飞科技有限公司

2012

年
6

月
9

日

注销公告

兹有潢川西亚购房超市有
限公司经公司股东会议决定，拟
向当地工商部门申请注销， 请与
公司有关的债权、 债务人自公告
刊登之日起

45

日内向本公司申报
债权、债务。

特此公告
潢川西亚购房超市有限公司

2012

年
6

月
7

日

减资公告

信阳龙兴投资有限公
司因业务经营需要， 原注
册资本

2700

万元现减到
600

万元整。

特此公告
信阳龙兴投资有限公司
2012

年
6

月
8

日

中石化加油站营业执照丢失声明

1.

中国石油化工股份有限公司河南信阳罗山石油分公
司尤店加油站；营业执照注册号：

411521300001496(1-1)

2.

中国石油化工股份有限公司河南信阳罗山石油分公
司定远加油站；营业执照注册号：

411521001026444(1-1)

3.

中国石油化工股份有限公司河南信阳罗山石油分公
司莽张加油站；营业执照注册号：

411521001026477(1-1)

4.

中国石油化工股份有限公司河南信阳罗山石油分公
司潘新加油站；营业执照注册号：

411521001024619(1-1)

5.

中国石油化工股份有限公司河南信阳罗山石油分公
司高店加油站；营业执照注册号：

411521001024240(1-1)

6.

中国石油化工股份有限公司河南信阳罗山石油分公
司东铺加油站；营业执照注册号：

411521001026452(1-1)

以上
6

座加油站营业执照正本声明丢失作废。

中石化罗山石油分公司
2012

年
6

月
9

日

2012年信阳市财政局会计信息质量检查公示

为履行财政部门会计监督职责，提升会计信息质量，依据《中华人民共和国会计法》、《财
政部关于组织地方财政部门开展

2012

年度会计监督检查工作的通知》（财监
[2012]67

号）和
《河南省财政厅关于开展

2012

年会计信息质量检查的通知》（豫财监
[2012]158

号），信阳市财
政局决定对相关单位会计信息质量进行检查，现将受检查单位名单予以公示。

信阳市财政局
2012

年
6

月
6

日

会计信息质量检查单位名单

信阳市保障性住房建设项目 河区畜牧局
河区十三里桥乡政府 河区湖东计生办
河区疾病控制中心 信阳市第十高级中学
平桥区农机局 平桥区水利局
平桥区招商局 平桥区旅游局
平桥区粮食局 息县水利局
息县卫生局 息县教育体育局
息县畜牧局 淮滨县住房和城乡建设局
淮滨县卫生局 淮滨县教育体育局
光山县交通局 光山县卫生局
光山县林业局 光山县教育体育局
光山县人口与计划生育委员会 商城县交通局
商城县畜牧局 商城县物价办
商城县商业局 商城县农业局
新县住房和城乡建设局 新县水利局
罗山县交通局 罗山县住房和城乡建设局

美丽的灵魂 向善的力量

———“最美女教师”、“最美司机”彰显时代精神

“最美女教师” 张丽莉、“最美司机”吴
斌———连日来，全社会的目光凝聚在他们身上。

５

月
８

日， 当失控的客车冲向孩子们的瞬
间， 黑龙江省佳木斯市第十九中学青年教师
张丽莉一把推开两个学生， 自己却被车轮碾
压，造成多处骨折，双腿高位截肢；

５

月
２９

日，

一辆载有
２４

名乘客的大巴行驶在高速路上，

一块铁片从天而降，击碎大巴挡风玻璃，直刺
司机腹部。在剧痛中，吴斌完成减速靠停、拉
紧手刹等驾驶操作，在告诫乘客注意安全后，

他躺下再也没有起来……

这是一个平民英雄辈出的时代。从“最美
妈妈”吴菊萍的奋力一托，到郭明义被誉为新
时期的“雷锋传人”，再到今天的“最美女教
师”张丽莉、“最美司机”吴斌，生命的亮度、道
德的光芒又一次在神州大地闪烁绽放。

中央领导同志和有关部门对他们给予了
关注与慰问。 人们蕴藏于心的爱被他们激发
出来。张丽莉的病情牵动无数人为之祈福，吴
斌的离世也掀起人们追思缅怀的热潮。

有人这样说，张丽莉、吴斌击中了我们心
底最柔软的部分。它让我们知道，就在我们身
边有这样一些品格高尚、 值得信赖甚至生死
相托的人。 我们可以安心地将自己的孩子交
托给张丽莉这样的老师， 将旅途中的生命安
全交托给吴斌这样的司机。有这样一些人在，

我们就会少些焦虑紧张，多些信任与快乐，生
活就能更美好一些。

这个时代，有救起
３

名落水者、自己却献出
生命的“英雄大叔”李国喜；有放弃“体面工作”

帮助麻风病康复者的大学生司占杰；有汶川地
震后驰援灾区的十多万志愿者； 有北京奥运
会、上海世博会上百万青年人热情服务……今
天，张丽莉和吴斌的大爱之举，再次体现了中
华民族高尚的道德情操，诠释了社会主义核心
价值观的丰富内涵，成为时代精神的缩影。

关键时刻的抉择源于日常行为与精神气
质。他们在危难时刻迸发出的美丽举动，不仅
是人性的真实体现， 更是一个人价值观的忠
实演绎———

“我是一个坚守良知的人，我将无愧于父
母和老师的审视；我是一个品德高尚的人，我

将乐于助人，做一个温暖他人的自己。”这是
张丽莉制定的“班级公约”中的话。她的学生
说：“张老师就是这样的人”；作为长途客运司
机，吴斌安全行驶

１００

多万公里，从未发生过
交通事故，从未有过交通违章，从未接过乘客
投诉。 母亲得知儿子事迹后说：“我就知道儿
子会这么做，我就知道……”

从认真地对待自己的岗位做起， 从内心
生长出对职业、对责任的一丝虔敬做起，张莉
丽和吴斌就是抱着一份阳光的心态， 在最平
凡的岗位上尽职尽责并充满热爱。

关注本身就是一种力量。人们敬仰他们，

是因为大多数人的血管里都流淌着道德的血
液———

我们的道德力量，来自父母的言传身教，

来自教师的传道授业， 来自社会大环境的影
响，来自社会主义核心价值观的熏陶。尽管今
天的社会纷繁复杂， 人们依然呼唤真善美。

“最美女教师”、“最美司机”的接连出现，再次
标注了社会道义的高度，他们提醒着人们：善
与美的力量始终是这个社会的浩然之气。

正如中国伦理学会名誉会长、 中国社会

科学院研究员陈瑛所说， 人们对道德是有需
求的，人心总是向善，善举播散开来，人们自
然就凝聚起来。

这是一块从来都不缺少爱的土地。“最美
女教师”、“最美司机”的背后，是党中央大力
推进社会主义核心价值观建设， 让文明道德
的旗帜在神州大地高高飘扬———

从全国道德模范的年度评选到学雷锋活
动的全国号召， 再到各地政府对于感动人物
和地方精神的宣传， 用全社会的力量培育和
谐健康的社会文明机体。

从全国性的“感动中国年度人物”评选，

到各地各部门的类似评选， 人们看到了许许
多多的高尚心灵； 从重大灾难过后国人的救
灾壮举以及志愿者行动， 诸多故事屡屡催人
泪下； 正在更大范围内蓬勃兴起的民间慈善
行为，也让人看到了众多人士的仁义爱心。

“最美天使折断了翅膀，满地羽毛诠释了
爱……”、“最美女教师”、“最美司机”等让我们
敬仰，但还有更多“最美”的中国人，可能没有轰
轰烈烈的事迹，但有着滴水长流的爱心，他们在
日常之中默默践行着奉献奋斗的民族精神。

有这样一句话：你所站立的那个地方，正
是你的中国。你怎么样，中国便怎么样。你是
什么，中国便是什么。张丽莉、吴斌等人的大
爱之举，已传导给每个坚守善良大义的国人。

它让人们看到， 中国人从来不缺少一颗善良
的心，更让人们看到，社会主义核心价值观正
推动着中华民族的振兴和社会的发展。

（新华社北京
６

月
８

日电）

国务院扶贫办表示

部分贫困地区发展存在“三重三轻”倾向

新华社北京
６

月
８

日电（记者
林晖）国务院扶贫办近期的扶贫
督查结果显示， 当前部分贫困地
区加快发展的心情迫切， 对获取
外部支持的期望值过高， 存在重
区域发展轻扶贫开发、 重大型项
目轻民生工程、 重城镇化轻新农
村建设的倾向。

国务院扶贫办有关负责人介
绍， 国务院日前派出

６

个督查组，

分别由国家民委、 监察部、 民政
部、国土资源部、农业部和扶贫办
等部门负责同志带队，对湖北、湖
南、重庆、四川、云南、贵州等

６

省
（市）贯彻落实连片特困地区扶贫
开发政策措施情况进行了专项督
查。从督查情况看，各地普遍建立
了党政一把手负总责的工作责任
制， 把扶贫开发纳入党委政府目
标考核或绩效考评内容； 探索建
立以公共财政为主的扶贫开发投
入机制和稳定增长的长效机制，

注重用好有限的扶贫资金， 逐步

完善资金监管制度； 易地扶贫搬
迁、整村推进、产业扶贫、劳动力
转移培训等专项扶贫工作有效推
进；通过项目直补、产业覆盖、技
能培训、 贷款贴息等方式确保了
扶贫对象得到有效扶持。

在督查过程中， 督察组也发
现一些地方加快发展的心情迫
切， 对获取外部支持的期望值过
高，存在重区域发展轻扶贫开发、

重大型项目轻民生工程、 重城镇
化轻新农村建设的倾向。同时，片
区扶贫攻坚的资金投入缺口较
大，有关政策尚未落实到位，跨省
协调机制也需要进一步加强。

据了解，国务院有关部门将
根据此次督查结果，尽快出台片
区区域发展与扶贫攻坚实施规
划编制指导意见，加大对片区的
资金投入力度，建立健全片区协
调机制，促进连片特困地区扶贫
开发工作更加有力、有序、有效
推进。

网上投票推荐全国创先争优

优秀共产党员活动圆满结束

新华社北京
６

月
８

日电近
日， 全国创先争优优秀共产党员
评审小组在人民网、 新华网上开
展的为期

１０

天的网上投票推荐全
国创先争优优秀共产党员活动圆
满结束。据统计，全国参加网上投
票推荐活动的党员群众共有
４３６９．５

万人，网上留言
１４．６

万条。

据人民网、新华网反映，这次
网上投票推荐活动参与人数之
多， 在我国历次网上投票活动中
前所未有。 这次网上投票实行实
名制， 全国公民身份证号码查询
服务中心对投票进行验证后认
为， 这是一次质量较高的网上投
票活动。

这次网上投票推荐活动赢
得社会各界普遍认可和支持。党
员群众认为，这次网上投票推荐
活动是推进党建工作的务实创
新之举，激发了基层党建工作的
活力；网上投票推荐活动推出的
先进人物事迹感人，是创先争优
活动丰硕成果的一次集中展示，

也是激励广大党员、干部和群众
立足岗位创先争优，以优异成绩
迎接党的十八大胜利召开的一
次有力动员；采取网上投票的形
式，体现了公开、透明、民主的原

则，使评选活动更具有公信力和
影响力。

根据网上投票推荐情况，综
合考虑地区、行业分布，中央组织
部研究确定了

１００

名拟表彰的全
国创先争优优秀共产党员人选、

２４

名拟追授的全国创先争优优秀
共产党员人选。

这
１２４

名人选既体现了先进
性， 又具有广泛的代表性。

１００

名
拟表彰的全国创先争优优秀共产
党员人选中，

１３

名来自农村，占
１３％

；

２９

名来自企业， 占
２９％

；

２０

名来自学校、科研院所、医药卫生
等事业单位，占

２０％

。女性
３３

名，

占
３３％

；少数民族
１４

名，占
１４％

；

３５

岁以下的
１７

名、占
１７％

，

３６

岁至
５５

岁
６１

名，占
６１％

；

５６

岁以上的
２２

名，占
２２％

；大专以上文化
６９

名，

占
６９％

，院士
４

名。

为充分发扬民主， 接受党内
外监督， 提高全国创先争优优秀
共产党员的公信力，

１２４

名人选的
有关情况将于

６

月
９

日零时至
６

月
１３

日
２４

时在人民网、 新华网进行
公示。在此期间，如对公示人选有
异议，可通过电话、传真等方式向
中央创先争优活动领导小组办公
室直接反映。

教育部高考网上咨询周第二阶段１１日开始

新华社北京
６

月
８

日电
“

２０１２

年全国普通高校招生网上
咨询周”活动第二阶段将于

６

月
１１

日至
１５

日在教育部“阳光高考”信
息平台进行，每日咨询时间为

９

时
至

１７

时。高考咨询周网址为
ｈｔｔｐ

：

／ ／ ｇａｏｋａｏ．ｃｈｓｉ．ｃｏｍ．ｃｎ

或
ｈｔｔｐ

：

／ ／

ｇａｏｋａｏ．ｃｈｓｉ．ｃｎ

。

目前已超过
２４００

所高校报名
参加教育部“阳光高考”信息平台
网上宣传咨询活动。 欢迎广大考

生和家长登录平台浏览， 与高校
招办老师在线交流。 活动主办单
位再次提醒广大考生和家长，咨
询前先浏览《咨询须知》和各单位
发布的最新招生信息， 了解更多
相关情况，提高咨询效率。

据悉，今年高考报名总数为
９１５

万名， 全国安排普通高校招
生计划

６８５

万名， 预计平均录取
率为

７５％

， 比去年增加近
３

个百
分点。

个人住房公积金贷款利率下调

五年期以上下调０．２０个百分点
新华社北京

６

月
８

日电（记者
杜宇） 记者

８

日从住房和城乡建
设部获悉， 即日起下调个人住房
公积金贷款利率， 五年期以上下
调
０．２０

个百分点，由
４．９０％

下调至
４．７０％

；五年期以下（含五年）下
调
０．２５

个百分点，由
４．４５％

下调至
４．２０％

。

另外， 从
２０１２

年
６

月
８

日起，

当年归集的个人住房公积金存
款利率下调

０．１０

个百分点，由
０．５０％

下调至
０．４０％

；上年结转的

个人住房公积金存款利率下调
０．２５

个百分点， 由
３．１０％

下调至
２．８５％

。

从
２０１２

年
６

月
８

日起， 开展利
用住房公积金贷款支持保障性住
房建设试点工作的城市， 贷款利
率按照五年期以上个人住房公积
金贷款利率上浮

１０％

执行。

此次个人住房公积金利率调
整，基于中国人民银行

７

日晚间宣
布， 自

２０１２

年
６

月
８

日起下调金融
机构人民币存贷款基准利率。

6

月
8

日， 学生
在嵩阳书院诵读儒
家经典《论语》。

当日， 在嵩阳
书院， 来自河南登
封市的

50

名中小学
生身穿汉服， 手持
儒家经典书籍诵
读、学习传统文化。

新华社记者
朱祥摄